Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122

CAPANEMA - PR

Prefeitura Municipal de

Capanema

PORTARIA 5880/2014
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

LICITAÇÃO: 026 - MODALIDADE - Pregão
Considerando que o procedimento licitatório esta de acordo com lei nº 8666/93 e suas alterações,
especialmente em seu artigo 43, homologo o Edital de Licitação modalidade Pregão nº 026/2014, objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL AMBULATORIAL PARA USO NAS UNIDADES
BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA - PR. Em cumprimento ao disposto no art.109,
parágrafo 1 da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe,
apresentando o(s) vencedor(es) pelo critério menor preço por item;

Fornecedor Lote Item

AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA 1 1, 12, 15, 18, 20, 30, 38, 47, 50, 51, 52, 53, 63, 65,
74, 76, 77, 78, 79, 80, 101, 102, 103, 107, 108,
115, 123, 124, 125, 126, 128,129, 130, 131, 132,
133, 134, 135 e 136

L A DALLA PORTA JUNIOR - EPP 1 2, 14, 22, 23, 28, 36, 37, 45, 48, 55, 56, 66, 71, 82,
91, 92, 93, 121 e 122

CICAVEL CIRURGICA CASCAVEL LTDA 1 3, 4, 19, 32, 34, 40, 41, 42, 49, 59, 62, 67, 68, 69,
72, 104, 105, 109, 110, 111, 112, 113, 116, 117,
118, 119, 120 e 137

DIMACI/PR MATERIAL CIRURGICO LTDA. 1 5, 6, 7, 8, 24, 25, 26, 27, 29, 33, 43, 70, 85, 86, 96,
97, 98, 99 e 100

ALVES E SARTOR LTDA - ME 1 9, 17, 35, 44, 64, 75 e 106

PLASMEDIC- COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA
USO MÉDICO E LABORATORIAL LTDA

1 13, 31, 46 e 57

Valor total dos gastos com a Licitação modalidade Pregão Nº 026/2014, R$ 554.896,00 (Quinhentos e
Cinqüenta e Quatro Mil, Oitocentos e Noventa e Seis Reais).
Homologo a presente licitação,

CAPANEMA, 23 de junho de 2014
LINDAMIR MARIA DE LARA DENARDIN

PREFEITA MUNICIPAL